

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ยาว 225 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเหล่ากำหนด

พร้อมป้ายประจำโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ หน้าบ้านนางอัญชลี - ถนนทางหลวง 1173 หมู่ 11 บ้านเหล่าเจริญราษฎร์ ตำบลทุ่งก่อ อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาเดือน กุมภาพันธ์ 2568

แบบ ป.ร.4

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.60 ม.ชั้น3	เมตร	208.00	1,105.55	229,954.40	1.3848	1,530.97	318,440.85
2	งานบ่อพักน้ำ ขนาด 1.25x1.25 ม. (แบบที่ 2)	บ่อ	7.00	9,591.00	67,137.00	1.3848	13,281.62	92,971.32
3	งานบ่อพักน้ำ ขนาด 1.25x2.25 ม. (แบบที่ 1)	บ่อ	8.00	17,997.00	143,976.00	1.3848	24,922.25	199,377.96
4	ดินถมหลังท่อ	ลบ.ม.	90.00	95.00	8,550.00	1.3848	131.56	11,840.04
5	คอนกรีตทับหลังท่อ	ตร.ม.	130.00	348.00	45,240.00	1.3848	481.91	62,648.35
6	งานรื้อถอนคอนกรีตและรื้อท่อประปา พีวีซี.	งาน	1.00	6,500.00	6,500.00	1.0000	6,500.00	6,500.00
	พร้อมติดตั้ง				501,357.40		TOTAL	691,778.53
คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้นเพียง		หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบแปดบาทห้าสิบสามสตางค์						691,778.53

①	ROAD WORKS	=	494,857.40
②	BRIDGE WORKS ( BRIDGE PILE BOX CULVERT )	=	691,778.53
③	ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT	=	0.00
④	FACTOR F ( ROAD WORKS )	=	1.3848
⑤	FACTOR F ( BRIDGE WORKS )	=	1.2750
⑥	F ( ADDITIONAL CONDCTIONS ) = $1 + \frac{③}{(① \times ④ + ② \times ⑤)}$	=	1.0000
⑦	FACTOR $F_N$ ( ROAD WORKS ) = ④ x ⑥	=	1.3848
⑧	FACTOR $F_N$ ( BRIDGE WORKS ) = ⑤ x ⑥	=	1.2750

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายโยธิน จอมสุวรรณ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายบดินทร์ หงษ์หิน) ปลัดเทศบาลตำบลบ้านเหล่า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวีรชัย สุวรรณธาวาเรือง) นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเหล่า

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายบดินทร์ หงษ์หิน) ปลัดเทศบาลตำบลบ้านเหล่า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโยธิน จอมสุวรรณ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบรรยงค์ นัยดีบ) นายช่างโยธาชำนาญงาน